
Aufwandsentschädigung Bootsleihe/Coach

8er (je h bei Veranstaltung) 80,00 € 

4er (je h bei Veranstaltung) 40,00 € 

Motorboot (je h bei Veranstaltung) 50,00 € 

Coach (je h bei Veranstaltung) 40,00 € 

Wanderfahrten: Rollsitzgeld je Tag / Rollsitz 10,00 € 

Privat- und Firmenveranstaltungen im Club (Saal und/oder Außengelände) 

Es fällt grundsätzlich Reinigungs- und Nutzungsentgelt an. Die Kaution ist vor der Veranstaltung zu 
entrichten und wird mit dem nach der Veranstaltung fälligen Gesamtbetrag verrechnet.

Kaution 100,00 €

Reinigungsentgelt 50,00 €

Nutzungsentgelt MRC-Mitglieder 

Grundgebühr

weitere Gebühr abhängig von der Teilnehmerzahl 

(Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre frei)

 

50,00 € 

20,00 € für jeweils 10 Personen

Nutzungsentgelt Nichtmitglieder (Privatpersonen)

Grundgebühr

weitere Gebühr abhängig von der Teilnehmerzahl

(Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre frei)

 

75,00€

30,00€ für jeweils 10 Personen

Nutzungsentgelt Firmen (zzgl. gesetzl. MwSt)

Grundgebühr

weitere Gebühr abhängig von der Teilnehmerzahl 

(Kinder und Jugendliche bis 18 Jahre frei)

Nach Vorstandsbeschluss; Richtwert:

100,00 € 

30,00 € für jeweils 10 Personen


